
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 2052 DE 17 DE SETEMBRO DE 2019

          O DIRETOR do Instituto de Ciências Exatas da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas
atribuições legais, dispostas no inciso I do artigo 2º da Portaria nº 460 de 15 de ABRIL de 2011, resolve:

          Constituir a Comissão de Permanência,  visando o levantamento de possíveis causas de evasão bem
como a proposição de estratégias para favorecer a permanência e o progresso acadêmico de estudantes dos
cursos de Bacharelado em Ciência da Computação, Física-Licenciatura e Matemática-Licenciatura. Compõem a
Comissão de Permanência os seguintes servidores:

- Prof. Dr. Flávio Bittencourt (1106460) - Professor do Magistério Superior - Departamento de Estatística -
Presidente

- Profa. Dra. Ângela Leite Moreno (1672681) - Professor do Magistério Superior - Departamento de Matemática

- Prof. Dr. Frederico Augusto Toti (1802398) - Professor do Magistério Superior - Departamento de Física

- Prof. Dr. Humberto César Brandão de Oliveira (1604874) - Professor do Magistério Superior - Departamento
de C. da Computação

- Diego Duarte Ribeiro - Técnico em Assuntos Educacionais - Pró-Reitoria de Graduação

- Luciana Maria Oliveira Ribeiro - Pedagoga - Pró-Reitoria de Graduação (Suplente)

Guilherme Henrique Gomes da Silva
Diretor do Instituto de Ciências Exatas


